

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/3510,Pobiegli-i-zaspiewali.html>

20.05.2024, 00:34

Strona znajduje się w archiwum.

## Pobiegli i zaśpiewali

Prawie 300 uczestników wzięło udział w organizowanym przez Wojewodę Świętokrzyskiego Bożentynę Pałkę-Korubę „Biegu po zdrowie”. Drugim aktem uroczystości obchodów Święta Flagi w Kielcach było „Pieśniobranie”.

**Prawie 300 uczestników wzięło udział w organizowanym przez Wojewodę Świętokrzyskiego Bożentynę Pałkę-Korubę „Biegu po zdrowie”. Drugim aktem uroczystości obchodów Święta Flagi w Kielcach było „Pieśniobranie”.**

Bieg w Parku Miejskim im. Stanisława Staszica w Kielcach zorganizowany został w ramach kampanii wojewody „Żyj zdrowo”. Dzięki materiałom promującym akcję wszyscy uczestnicy imprezy mogli zapoznać się z zasadami zdrowego odżywiania oraz dowiedzieć się, w jaki sposób spędzać aktywnie wolny czas. Zawodnicy rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe, (dziewczęta i chłopcy, rocznik 1997 i młodsze), gimnazja (dziewczęta i chłopcy, rocznik 1994-1996), bieg główny (kobiety i mężczyźni, rocznik 1993 i starsze). Najwięcej emocji przyniósł silnie obsadzony bieg w kategorii "open" mężczyzn, w którym zwyciężył zawodnik LKB Rudnik, Siergiej Fiskowicz. Wśród kobiet najlepsza była Emilia Zapała z Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego. Ponadto w kategorii szkół gimnazjalnych najwyższe laury zdobyli odpowiednio Anna Kubat z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Kielcach oraz Szymon Dobaj reprezentujący Gimnazjum nr 7 w Kielcach, natomiast wśród szkół podstawowych zwyciężyli zawodnicy LKB Rudnik Agnieszka Filipowska i Mateusz Borkowski. Wyłoniono również najmłodszego uczestnika „Biegu po zdrowie”. Dystans 800 metrów przy gromkich oklaskach licznie zgromadzonej publiczności przebiegł sześciolatek Filip Salwa. Najstarszym zawodnikiem był 54-letni Wojciech Chyliński reprezentujący barwy Kieleckiego Klubu Sportowego.

- *Bardzo się cieszę, że w zawodach wystartowało tak wiele osób. Do Kielc przyjechało sporo reprezentantów klubów z całego regionu, co pokazuje, że takie imprezy są naprawdę potrzebne. Sport to zdrowie, a bieganie jest jego najlepszą formą. Dbajmy o swoje organizmy, a właśnie przez ruch możemy robić to najlepiej* - mówiła wojewoda do zebranych. Wszyscy laureaci otrzymali od wojewody nagrody, okazałe puchary oraz pamiątkowe dyplomy. W ceremonii dekoracji najlepszych brała również udział złota medalistka w skoku w dal z Mistrzostw Europy w Atenach, Mirosława Sarna.

Po południu przed sceną koncertowej pojawiło się niemal 400 osób, którzy wspólnie ze stowarzyszeniem „A nam się chce” oraz chórem Fermata śpiewali patriotyczne pieśni polskie z okresu oświecenia. W śpiewniku wydanym przez Stowarzyszenie oraz wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę znalazły się między innymi



teksty najznakomitszych polskich poetów: Juliusza Słowackiego, Franciszka Karpińskiego, Ignacego Krasickiego, Marii Konopnickiej czy Wincentego Pola.

---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---